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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. 2019 - 2001 

Ref. PEHAP/MALJS 

Dato: 11. april 2024 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Chr. Hansen A/S, Gråsten – Part of Novonesis Group 

Virksomhedens adresse 
 Sundsnæs 10, 6300 Gråsten  

  

CVR nummer 12516479 

Virksomhedstype D210a  Fremst. af org/uorg kemiske stoffer - ikke bilag 1 

Tidspunkt for tilsynet 22.03.2024 

Baggrunden for tilsynet 
Basistilsyn, anmeldt tilsyn  

  

Varsling af tilsynet  Tilsynet er varslet 08.03.2024 

Deltagere fra virksomheden 

Ninkie Bendtsen - Miljøspecialist (Global EHS), Morten 

Nygaard – Vedligeholdelseschef og Anke Schröder – 

Miljøspecialist (Gråsten site)  

Tilsynet udført af  Peter Hansen Pedersen og Malene Jozeffa Sørensen 

Tilsynet omfattede 

 

 Virksomhedens samlede miljøforhold, samt 

gennemgang af miljøgodkendelsens vilkår. 

 

  



2 

 

 

Håndhævelser 

 

Der har ikke været håndhævelser på virksomheden siden seneste fysiske tilsyn. Det her 

udførte tilsyn gav ikke anledning til håndhævelse. 

 

Indberetninger om egenkontrol 

 

 

Kontrolområde 
Konklusion 

Årsrapport 
Virksomheden har rettidigt indsendt årsindberetning, som lever 

op til vilkår 39 i miljøgodkendelsen af 30 juni 2009 

Ændringer i ejerforhold  
Virksomheden har indberrettet korrekt jf. vilkår 11 i 

miljøgodkendelsen af 2009 

 

 

Jordforurening 

Miljøstyrelsen har ført tilsyn med områder på virksomheden, hvor der kan ske spild, der 

potentielt kan føre til jord- og grundvandsforurening.  

 

Der blev ikke konstateret tegn på jordforurening på tilsynet. 

 

Tilsynsmyndigheden kunne på tilsynet konstatere, at olie- og kemikalieprodukter blev 

opbevaret indendørs og på spildbakke. Tilsynsmyndigheden kunne konstatere, at 

betonbelægning i hal til opbevaring af kemikalier viser tegn på slid, men at der benyttes 

spildbakker til opsamling af eventuelle spild  

 

Liste over gældende afgørelser:  

 ”Miljøgodkendelse af nyt QC-laboratorie, køkken, møderum, kontorer, vaskerum og 

tekninkrum” af 26. september 2023 

 ”Miljøgodkendelse uden nye vilkår - ny færdigvarelager/kølelager som eratatter 17 

køleanlæg” af 30. juni 2017  

 ”Miljøgodkendelse – vilkårsændring” af 25. maj 2012 

 ”Miljøgodkendelse af virksomhedens samlede aktiviteter i Gråsten” af 30 juni 2009  

 

 

Gennemgang af miljøforhold 

 

På tilsynet blev virksomhedens samlede miljøforhold gennemgået. Tilsynsmyndigheden 

gennemgik virksomhedens opbevaring af olieprodukter og kemikalier. 

Tilsynsmyndighedenkonstaterede, at alle produkter opbevares indendørs og i egnede 

beholdere, der opbevares over spildbakker. 

 

På tilsynet blev virksomhedens opbevaring af affald og farligt affald gennemgået. 

Tilsynsmyndigheden konstaterede, at affald opbevares i egnede beholdere og på fast 

belægning. Farligt affald opbevares i egnede beholdere med indbygget spildbakke. 

 

Virksomhedens miljøledelsessystem og vedligeholdelsesprogrammer blev gennemgået. 

Virksomheden er certificeret efter ISO 14001 og benytter et digitalt værktøj til styring af et 

automatisk vedligeholdesprogram. Virksomheden arbejder løbende med at opdatere dette, 

og det blev fremvist hvordan uhensigtsmæssige hændelser bliver håndteret og fulgt op på, 

med henblik på at forebygge lignende hændelser. Miljøstyrelsen vurderer, at dette er i 

overenstemmesle med vilkår 4, 5 og 6 i miljøgodkendelsen af 2009. 



3 

 

På tilsynet blev virksomhedens tankgård inspiceret. Det var på tidspunktet for tilsynet ikke 

muligt at kontrollere belægningen i tankgården, da der stod regnvand i bunden af 

tankgården, men det kunne konstateres, at belægningens overflade viste tegn på slid. 

Virksomheden oplyste, at tankgården inspiceres jævnligt, og at tankgården tømmes for 

regnvand jævnligt. Virksomheden oplyste desuden, at der er planer om at udskifte tanke og 

tankgård i nærmeste fremtid. Tilsynsmyndigheden vurdere, at tankgården lever op til vilkår 

7 i miljøgodkendelse af 2009. Miljøstyrelsen oplyste på tilsynet, at der i forbindelse med 

udskiftning af tanke og tankgård skal ansøges om miljøgodkendelse.   

 

Tilsynsmyndigheden konstaterede på tilsynet, at der på virksomheden forefindes tilgængeligt 

opsamlingsmateriale til opsamling af spild af olie og kemikalier. 

 

Virksomheden benytter HEPA-filtre i produktionsbygningerne. Filtrene bliver kontrolleret to 

gange årligt, i forbindelse med planlagte nedlukninger af produktionen. 

 

Der blev ikke konstateret lugt- eller støjgener på virksomheden på tidspunktet for tilsynet, og 

virksomheden fremstod generelt miljømæssigt forsvarlig. 

 

Opsummering: 

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.  

 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  

 

 


